

# Bekanntmachung

Am Donnerstag, 17.09.2020, findet die Sitzung des Betriebsausschusses Anhaltisches Theater gemeinsam mit dem Rechnungsprüfungsausschuss statt.

Beginn der Sitzung: 16:30 Uhr

Sitzungsort: Elbe-Rossel-Halle

Mörikestr. 2, 06862 Dessau-Roßlau

Ab Tagesordnungspunkt 4 wird die Sitzung des Betriebsausschusses Anhaltisches Theater Dessau separat im Ratssaal des Rathauses Dessau fortgesetzt.

#### Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Beschlussfassung der Tagesordnung
- 3. Beschlussfassungen
- 3.1. Jahresabschluss des Eigenbetriebes Anhaltisches Theater Dessau zum 31.12.2019
- 3.2. Jahresabschluss 2019 des Eigenbetriebes Anhaltisches Theater Dessau Ergebnisverwendung
- 3.3. Entlastung der Betriebsleitung Anhaltisches Theater Dessau für das Jahr 2019
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Genehmigung der Niederschrift vom 09.06.2020
- 6. Bekanntgabe der Beschlüsse nichtöffentlicher Sitzungen des Gremiums
- 7. Öffentliche Anfragen und Informationen
- 7.1. Entscheidung über Annahme von Spenden und Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA
- 7.2. Analyse zur Erfüllung des Wirtschaftsplanes 2020 des Anhaltischen Theaters Dessau zum 30.06.2020
- 7.3. Sonstige Anfragen und Mitteilungen

#### Nichtöffentlicher Teil

- 8. Nichtöffentliche Anfragen und Informationen
- 8.1. Sonstige nichtöffentliche Anfragen und Mitteilungen

### Öffentlicher Teil

9. Schließung der Sitzung

Dr. Robert Reck Vorsitzender des Betriebsausschusses Anhaltisches Theater

Schriftliche Antworten auf Fragen aus der Einwohnerfragestunde sowie auf die Anfragen der Stadträte können Sie auf unserer Homepage im Menü unter "Stadt&Bürger"  $\Rightarrow$  "Bürgerservice"  $\Rightarrow$  "Anfragen" bzw. unter diesem Link finden:

https://anfragen.dessau-rosslau.de/